benawa juga memiliki nama panggilan yaitu Jaka Tingkir Sultan Hadi

Wijaya bin Abdullah bin Abdul Aziz bin Abdul Fattah bin Maulana

Ishaq. Beliau merupakan ayah dari Raden Ainul Yaqin yang terkenal

sebagai Sunan Giri, Tebuireng, Jombang.17

Syekh Hasyim Asy’ari dilahirkan pada hari Selasa 24

Dzulqa’dah 1287 Hijriyah atau 14 Februari 1871 Masehi di Kendang,

Sebuah desa di sebelah utara Kabupaten Jombang. Beliau dilahirkan

sebagai anak ketiga dari sepuluh bersaudara pasangan Kiai M. Asy’ari

dan Halimah.18 Beliau menghabiskan masa kecilnya dalam asuhan dan

didikan kedua orang tuanya. Beliau tumbuh dengan sangat baik.